



اخبار



پایین بودن سرمایه مهم‌ترین امتیاز مشاغل خانگی

یک فعال حوزه کار، پایین بودن سرمایه و کاهش هزینه‌ها را مهم‌ترین امتیاز مشاغل خانگی دانست و گفت: گسترش مشاغل زودباز و خانگی در کنار مشاغل پایدار می‌تواند به اقتصاد خانواده و کشور کمک کند. فتح‌الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اختصاص ۱۵ درصد ایجاد اشتغال کل کشور به مشاغل خانگی اظهار کرد: مزیت‌ها و ویژگی‌هایی که مشاغل خانگی دارند باعث شده تا امروز بسیاری از افراد همراه با خانواده‌های‌شان به راه‌اندازی کسب و کار خانگی بپردازند. وی افزود: افرادی که نمی‌توانند بیرون از محیط خانواده فعالیت کنند یا بودجه و سرمایه لازم را در اختیار ندارند که سرمایه‌گذاری هنگفتی انجام بدهند و کسب و کاری ایجاد کنند، تصمیم می‌گیرند در داخل منازل یا اطراف محل سکونت خود کارگاه‌های کوچک مشاغل خانگی ایجاد و به عرضه و فروش محصولات خانگی اقدام کنند. بیات تصریح کرد: کاهش هزینه‌ها در بخش مشاغل خانگی یک امتیاز بسیار مهم به‌شمار می‌رود، افراد وقتی در درون خانه‌های خودشان مشغول به‌کار می‌شوند بسیاری از هزینه‌های جانبی از قبیل رفت و آمد، اجاره سنگین مغازه و پرداخت مالیات را ندارند در نتیجه بسیاری از هزینه‌های‌شان کاهش پیدا می‌کند. وی افزود: علاوه بر این مشاغل خانگی از جذابیت و کشش بسیار بالایی برخوردار است و افراد زیادی متقاضی راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی هستند، نهایتاً با تزریق یک کمک مالی کوچک یا وام کم‌بهره می‌توانند کارگاه‌های خانگی کوچکی راه‌اندازی کنند و مشغول کار شوند. این فعال حوزه کار گفت: توصیه ما این است که در بحث مشاغل خانگی توجه بیشتری صورت گیرد زیرا مشاغل زودباز در کنار مشاغل پایدار می‌توانند به اقتصاد خانواده و کشور کمک کنند.

تعاون؛ بهترین راهکار گذر از چالش‌های اقتصادی

یک فعال تعاونی معتقد است که الگوی تعاون بهترین شیوه برای عبور از مشکلات و چالش‌های اقتصادی است و در قالب تعاونی، رفاه در جامعه گسترش می‌یابد. محمدرضا رضایی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مزیت‌های بالای بخش تعاون اظهار کرد: یکی از کارکردهای و مزیت‌های بخش تعاونی تجمع سرمایه‌های خرد مردمی است و با بهره‌گیری از سرمایه‌های خرد مردم می‌توان در مسائل مهم و زیرساختی ورود کرد و با مشارکت مردم اقداماتی همچون شیرین‌سازی آب، تولید برق و کشاورزی مدرن را به عنوان صنعتی استراتژیک رونق بخشد. وی تصریح کرد: تعاونی شیوه‌ای است که با جمع‌آوری پول‌ها و سرمایه‌های خرد مردم و هدایت آن به سمت تولید، جلوی رشد تورم و حجم نقدینگی را گرفته و تولید ناخالص داخلی را افزایش می‌دهد. به گفته این فعال بخش تعاون، به دنبال مهار تورم و رشد تولید ناخالص داخلی ارزش پول ملی افزایش یافته و از طریق پرداخت ارزش افزوده توسط تعاونی‌ها به مردم رفاه در جامعه گسترش و بهبودی باید و توزیع عادلانه درآمد‌ها شکل می‌گیرد.

این استان در راستای اشتغالزایی بهره‌برداری می‌کند: با همکاری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی و سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، آموزش‌های گوهرتراشی برای اهالی شهرستان فردوس برگزار شده است و اکنون ۶۵۰ نفر آموزش دیده که از این تعداد حدود ۴۵۰ نفر مشغول کار شده‌اند.

برندسازی محصولات موجب رشد اشتغالزایی می‌شود

مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور با بیان اینکه نیازمند برندسازی در تراش گوهر سنگ شهرستان فردوس هستیم، می‌گوید: باید از ظرفیت‌های این صنعت استفاده شود، به عبارتی باید این نوع کالای ارزشمند را برند کرده و با برند تجاری در بازارهای بین‌المللی، محصولات سنگ عقیق عرضه شود.

۲۵۰ کارگاه گوهرتراشی در شهرستان فردوس

«علی گرجیان مقدم» کارآفرین و کارشناس سنگ‌های قیمتی در گفت‌وگویی اختصاصی با «ایران اقتصادی» با اشاره به اینکه ۲۵۰ کارگاه گوهرتراشی در شهرستان فردوس فعال است، می‌گوید: ۳۸ نوع سنگ قیمتی و نیمه‌قیمتی در معادن سنگ فردوس وجود دارد. گرجیان مقدم می‌گوید: این سنگ‌ها در ۳ حرفه داملمه، کاروبینگ و فست با قابلیت زیورآلات، دکورات و محصولات کابری فرآوری می‌شود که سرمایه‌گذاری برای رشته‌های مختلف این هنر از ۱۵ تا ۱۲۰ میلیون تومان است که بعد از ایجاد ارزش افزوده، درآمد خوبی برای هنرمندان فراهم می‌کند.

افزایش ارزش افزوده صادرات غیرنفتی با توسعه صنعت گوهرتراشی

به گفته این کارآفرین، اگر این صنعت وارد بازارهای جهانی شود به‌راحتی می‌توان به سمت صادرات غیرنفتی حرکت کرد و برای بیشتر مردم اشتغالزایی و درآمدزایی فراهم کرد.

گرجیان مقدم می‌گوید: حدود ۸۰ در ۸۰ کیلومتر مربع گستردگی معادن شهرستان فردوس است و ۳۵ معدن مختلف داریم که سنگ‌های قیمتی مختلفی در آن یافت می‌شود که معروف‌ترین آن عقیق شجر است. بنا به گفته این کارآفرین، عقیق شجر انواع مختلفی دارد و تنوع رنگ در عقیق‌های شجر پاییزی و بهاری زیاد است. شجر دریایی فردوس بهترین نوع عقیق شجر دریایی در سطح کشور است. این سنگ همه خواص درمانی عقیق را دارا بوده و در ساخت انگشتر و گردنبند کاربرد ویژه‌ای دارد. آنچه مشخص است، بالفعل کردن ظرفیت‌های بالقوه روستاها، باعث می‌شود که اشتغالزایی در روستاها افزایش یابد و این اشتغالزایی مولد و در عین حال پایدار باشد، موضوعی که در روستاهای شهرستان فردوس به‌خوبی انجام شده است.



دولت سیزدهم برای اشتغالزایی روستایی و توسعه معادن در راستای اشتغالزایی مولد، اقدام به شبکه‌سازی و فرآوری کالاهای خام معادن در دل همان روستاها کرده است



عکس: ایرنا

پایان خام‌فروشی سنگ‌های عقیق

در آینده کالاهای صنعت گوهرتراشی قابلیت صادرات پیدا کرده و این امر باعث می‌شود ارزش افزوده این کالاهای نیز رشد کند که بر رشد ارزش افزوده صادرات غیرنفتی اثرگذار است و پایانی بر خام‌فروشی در این نوع صنعت خواهد بود

روایت «ایران اقتصادی» از اقدام دولت برای توسعه اشتغالزایی روستایی در دل کویر

اشتغالزایی مویرگی معادن سنگ عقیق با تبدیل شدن به کارگاه گوهرتراشی

گزارش

شهرستان فردوس، معادن غنی عقیق بسیاری دارد، سنگ عقیقی که به «شجر پاییزی» یا «شجر منظره» معروف است؛ سنگ‌های قیمتی که معادن آن در دل این شهرستان واقع در شمال استان خراسان جنوبی است. کشف و صیقل این سنگ‌های زینتی و قیمتی محلی برای اشتغالزایی و کسب درآمد روستاییان شهرستان فردوس بخصوص روستای خانکوک شده است.

روستاییان شهرستان فردوس که با فرا گرفتن دوره‌های آموزش گوهرتراشی اکنون به کارشناسان خبر درآمده‌اند. عده‌ای از روستاییان به معادن می‌روند و تا عمق چهار متر اقدام به استخراج و کشف سنگ‌های قیمتی می‌کنند و عده‌ای دیگر در روستاها این سنگ‌های قیمتی را خریداری و فرآوری می‌کنند و در نهایت این سنگ‌های قیمتی در قالب نگین انگشتر، گردنبند یا دستبند می‌درخشند و چشم‌های هر بیننده‌ای را می‌نوازند.

در حال حاضر با توجه دولت سیزدهم، شبکه‌سازی از تهیه، تراش، فرآوری، فروش و بازاریابی در زمینه سنگ‌های

قیمتی و نیمه‌قیمتی در شهرستان فردوس پیگیری می‌شود. توسط دولت سیزدهم، آموزش‌های لازم برای تراش سنگ‌های عقیق در دست انجام است و درخصوص بازاریابی و فروش نیز برنامه‌ریزی گسترده‌ای در دست اقدام است تا کارآفرینان و سرمایه‌گذاران به این عرصه ورود کرده و در کنار احداث کارگاه‌های تراش سنگ، بازاریابی آن را برعهده گیرند.

ایجاد ۷ فرصت شغلی به ازای ورود هر نفر به هنر گوهرتراشی

مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ

کشور در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی «ایران اقتصادی» با اشاره به اشتغال مویرگی گوهرتراشی می‌گوید: به ازای ورود هر نفر به هنر گوهرتراشی ۷ نفر شغل ایجاد می‌شود.

«سید ابومحمد هاشمی» می‌گوید: شهرستان فردوس در استان خراسان جنوبی، شهرستانی است که به واسطه این نوع سنگ شهرت جهانی پیدا کرده و سنگ‌های عقیق آن در نمایشگاه‌های بین‌المللی همواره حضور دارد.

شهرستان فردوس دارای معادن سنگ‌های قیمتی و ذخایر ملی است که باید از ظرفیت

گسترش مهارت گوهرتراشی برای اشتغالزایی مولد

مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور می‌گوید: باید ظرفیت‌های شهرستان فردوس و «عقیق شجر» در سطح ملی معرفی شود. در همین راستا اولین دوره مسابقات ملی آزاد مهارت گوهرتراشی توسط ایمیدرو و با همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان خراسان جنوبی در شهرستان فردوس از ۹ تا ۱۱ آبان ماه برگزار شد. سید ابومحمد هاشمی می‌افزاید: در این دوره از مسابقات ملی مهارت گوهرتراشی، ۲۲ شرکت‌کننده در رشته‌های داملمه، کاروبینگ و فست از استان‌های مختلف حضور پیدا کردند. این مسابقات یکی از راه‌های معرفی ظرفیت‌های معادن و هنر گوهرتراشی است.



برش

شکستن هژمونی دلار، کاهش بیکاری و تورم مهم‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم

وی با بیان اینکه از تابستان سال ۱۴۰۱ تا تابستان امسال یک‌درصد کاهش نرخ بیکاری داشتیم در شرایطی که نرخ مشارکت اقتصادی افزایش یافته است، کاهش بیکاری و افزایش نرخ مشارکت را بیانگر رشد اقتصادی دانست.

مرئضوی رشد اقتصادی بعد از یک دهه رکود را از دیگر دستاوردهای مهم اقتصادی دولت عنوان کرد و افزود: برای امسال نیز رشد اقتصادی شش درصدی هدفگذاری شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از مهار تورم نیز یاد کرد که وارد کانال ۳۹ تا ۳۸ درصد شده و گفت: برای سال آینده نیز هدفگذاری تورم ۲۹ درصدی را داریم.

هژمونی دلار را در هم شکستیم

وی با بیان اینکه کاهش وابستگی اقتصاد

شغل بوده است. وی افزایش شش‌درصدی درصدی نرخ مشارکت، کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان، کاهش ۱.۸ درصدی نرخ بیکاری زنان و افزایش اشتغال تماموقت را از دیگر آمارهای امیدوارکننده یک‌سال اخیر در حوزه اشتغال دانست.

به گفته مرئضوی این کاهش نرخ بیکاری مبتنی بر آمار بانک مرکزی و مرکز آمار ایران بوده و افزایش نرخ بیمه اجباری سند پشتیبان این کاهش نرخ بیکاری است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اینکه در دو سال گذشته و هر سال ۶۳۰ تا ۶۴۰ هزار بیمه‌شده اجباری جدید داشتیم خبر داد و یادآور شد: اگر این افزایش تعداد بیمه‌شده‌ها نبود برای پرداخت حقوق و مستمری ۶ ماهه نخست امسال زمین‌گیر می‌شدیم، اما با این افزایش بیمه‌شدگان ریالی از جایی قرض نگرفتیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شکستن هژمونی دلار، افزایش رشد اقتصادی کاهش بیکاری و تورم را از مهم‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در عرصه اقتصادی برشمرد.

به گزارش ایسنا، سیدصورت مرئضوی در جلسه کارگروه اشتغال استان کرمانشاه از دستاوردها و توفیقات دولت سیزدهم در عرصه‌های مختلف یاد کرد که تمجید مقام معظم رهبری را در هفته دولت به همراه داشت و کاهش نرخ بیکاری را از مهم‌ترین این اقدامات برشمرد. وی با بیان اینکه بعد از دو دهه نرخ بیکاری کشور وارد کانال هفت درصد شد، گفت: در یک‌سال اخیر (تابستان ۱۴۰۱ تا انتهای تابستان ۱۴۰۲) حدود ۹۰۷ هزار شغل خالص در کشور ایجاد شده و تعداد شغلی که در این مدت ایجاد شده بالغ بر یک میلیون و ۳۵۰ هزار



چاره‌ای جز اجرای آن وجود نداشت. مرئضوی همه این اقدامات را دستاورد همراهی دولت و مجلس دانست و گفت: باید فرایند تسهیل‌گری و حذف قوانین دست‌وپاگیر را همچنان در اولویت قرار داد. وی سپس از نرخ بالای بیکاری استان‌های زاگرس‌نشین از جمله کرمانشاه یاد کرد که باید در اولویت قرار گیرند و صندوق‌های سرمایه‌گذاری نیز در این استان‌ها پای کار بیایند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نرخ بیکاری کنونی کرمانشاه را با وجود روند کاهش که داشته از باز هم زیبنده مردم ندانست و تأکید کرد: این آمادگی را داریم که پروژه‌های مربوط به وزارت کار از جمله کاغذ